Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

О создании рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», в рамках реализации соглашения между министерством экономического развития Ставропольского края и администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края о внедрении Стандарта развития конкуренции от 11 сентября 2019 г. № 12, в целях координации действий по содействию развитию конкуренции в Ипатовском  городском округе Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края (далее – рабочая группа).
	2. Утвердить прилагаемые:

	2.1. Положение о рабочей группе.
	2.2. Состав рабочей группы.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского
округа Ставропольского края  					            В.Н. Шейкина

Утверждено
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от                      №

Положение
о рабочей группе по содействию развитию конкуренции в Ипатовском городском округе  Ставропольского края

I.Общие положения

	1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края (далее – рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию действий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края с органами исполнительной власти Ставропольского края по содействию развитию конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края.
	2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции рабочей группы

3.  Основными задачами рабочей группы являются:
1) содействие развитию конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края;
2) разработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды в  Ипатовском городском округе Ставропольского края.
4. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
4.1. Рассматривает и согласовывает проекты правовых актов, а также иные документы и информации, подготавливаемые в целях стимулирования развития конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края, в том числе:
1) проект об утверждении перечня приоритетных и социально-значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края;
2) рассматривает результаты мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ, услуг в Ипатовском городском округе Ставропольского края;
3) иные проекты муниципальных правовых актов Ипатовского городского округа Ставропольского края в части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции.
4.2. Рассматривает ход выполнения Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции и развитию конкурентной среды в Ипатовском городском округе Ставропольского края, и осуществляет выработку предложений по его корректировке.
4.3. Принимает иные решения по вопросам развития конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края.

III. Организация деятельности рабочей группы

5. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы. В состав рабочей группы входят представители отделов аппарата, отделов (управлений, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
6.  Председатель рабочей группы:
1) осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;
2) председательствует на заседаниях рабочей группы;
3) утверждает на основе предложений членов рабочей группы  повестку дня заседания.
4)  определяет место, дату и время проведения заседаний рабочей группы.
7. В случае отсутствия председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя рабочей группы.
8. Секретарь рабочей группы:
1) организует подготовку заседаний рабочей группы и проектов её решений с учетом предложений, поступивших от членов рабочей группы;
2) не позднее, чем за три рабочих дня информирует членов рабочей группы о месте, дате и времени проведения, а также повестке дня очередного заседания рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами;
3)  оформляет протокол заседания рабочей группы;
4) осуществляет рассылку документов в соответствии с решениями рабочей группы;
5) размещает на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведённом заседании рабочей группы и решении, принятом на нём.
9.  Члены рабочей группы:
1) участвуют лично в заседаниях рабочей группы;
2) способствуют выполнению и (или) выполняют поручения рабочей группы;
3) выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции рабочей группы.
10. Заседание рабочей группы созывается по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов рабочей группы.
В случае отсутствия члена рабочей группы он вправе изложить своё особое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до сведения членов рабочей группы и отражается в протоколе заседания рабочей группы.
11. Решение рабочей группы принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
12. По результатам заседания рабочей группы принимаются решения, на основании которых могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения, заявления.
13. Решения рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председательствующими на заседании рабочей группы и секретарем.
14. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
                       ________________________________________

Утвержден
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от       №

Состав
рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Ипатовском городском округе Ставропольского края

	Фоменко Татьяна Александровна
	первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель рабочей группы

	Кудлай Жанна Николаевна
	начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя рабочей группы

Соснова Валентина Валерьевна

специалист 1 категории отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

	Братчик Галина
Николаевна

Головинов Николай Сергеевич

Гринева Светлана
Васильевна

Коваленко Марина Александровна

Неделько Геннадий Николаевич

Перека Ольга
Ильинична

Ткаченко Евгений Александрович

Чубова Ирина
Владимировна
	начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства – главный архитектор администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

главный специалист  отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]